

令和 7 年度 政務活動費収支報告書

令和 8 年 4 月 2 8 日

釧路市議会議長 畑 中 優 周 様

会 派 名 公 明 党 議 員 団

代表者名 松 橋 尚 文



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政 務 活 動 費 1,920,000円

2 支 出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調 査 研 究 費	441,471円	
研 修 費	0円	
広 報 費	0円	
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	107,950円	
会 議 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	101,078円	
人 件 費	0円	
事 務 費	169,725円	
合 計	820,224円	

3 収入支出差引残額 1,099,776円

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

令和7年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 公明党議員団

(様式9)

(交 付 額) 1,920,000円 (令和7年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1、	4月1日	事務費1	カラー複合機リース代 R7.4月～11月分	7,656円	1,912,344円
2	4月14日	資料購入費	Dファイル R7年4月～R8年3月分	64,240円	1,848,104円
3	4月28日	事務費1	NHK受信料 R7年4月～R8年3月分	12,276円	1,835,828円
4	4月30日	事務費1	NTT利用料 4月請求分	7,250円	1,828,578円
5	6月2日	事務費1	NTT利用料 5月請求分	7,223円	1,821,355円
6	6月30日	事務費1	NTT利用料 6月請求分	7,197円	1,814,158円
7	7月14日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金法の手引き)74、75、76	18,885円	1,795,273円
8	7月31日	事務費1	NTT利用料 7月請求分	7,179円	1,788,094円
9	8月21日	調査研究費	視察①苫小牧市	38,140円	1,749,954円
10	9月1日	事務費1	NTT利用料 8月請求分	7,154円	1,742,800円
11	9月30日	事務費1	NTT利用料 9月請求分	7,154円	1,735,646円
12	10月1日	要請・陳情活動費	環境省に対する要望活動	74,810円	1,660,836円
13	10月3日	要請・陳情活動費	中華民国(台湾)國慶節レセプション出席	33,140円	1,627,696円
14	10月6日	調査研究費	視察①大館市②大館市③船橋市	324,031円	1,303,665円
15	10月9日	調査研究費	視察①古宇群泊村堀株村	79,300円	1,224,365円
16	10月31日	事務費1	NTT利用料 10月請求分	7,154円	1,217,211円
17	12月1日	事務費1	NTT利用料 11月請求分	7,154円	1,210,057円
18	12月5日	事務費1	カラー複合機リース代 R7.12月～R8.3月分	3,828円	1,206,229円
19	12月19日	事務費2	コピー用紙代	4,664円	1,201,565円
20	12月19日	資料購入費	書籍(明解 選挙法・政治資金法の手引き)77、78、79	17,953円	1,183,612円
21	1月5日	事務費1	NTT利用料 12月請求分	7,924円	1,175,688円
22	2月2日	事務費1	NTT利用料 1月請求分	7,942円	1,167,746円
23	2月20日	事務費2	カーソルマウス代	3,112円	1,164,634円
24	2月26日	事務費2	カラー複合機トナー代	48,950円	1,115,684円
25	3月2日	事務費1	NTT利用料 2月請求分	7,976円	1,107,708円
26	3月31日	事務費1	NTT利用料 3月請求分	7,932円	1,099,776円